Nº 191, quarta-feira, 4 de outubro de 201738 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017100400038

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2017 - UASG 154049

Número do Contrato: 75/2015.
Nº Processo: 23112001446201584.
PREGÃO SISPP Nº 123/2015. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -SAO
CARLOS. CNPJ Contratado: 00482840000138. Contratado : LIDERANCA LIMPEZA E CONSER-
VACAO -LTDA. Objeto: Repactuação de valores em função da Convenção Coletiva de Trabalho
2017/2018. Fundamento Legal: Lei n° 8666/93 . Vigência: 19/09/2017 a 01/02/2018. Valor Total:
R$78.248,88. Fonte: 112000000 - 2017NE800188. Data de Assinatura: 19/09/2017.

(SICON - 03/10/2017) 154049-15266-2017NE800121

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2017 - UASG 154049

Número do Contrato: 93/2014.
Nº Processo: 23112001690201466.
DISPENSA Nº 161/2014. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -SAO CAR-
LOS. CPF Contratado: 25738331869. Contratado : SISULEY ZANIBONI GOUVEIA -.Objeto: Pror-
rogação do prazo de vigência e reajuste de valores referentes ao Contrato Administrativo nº 093/2014.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência: 25/08/2017 a 25/08/2018. Valor Total: R$16.721,89.
Fonte: 100000000 - 2017NE800074 Fonte: 100000000 - 2017NE800954. Data de Assinatura:
18/08/2017.

(SICON - 03/10/2017) 154049-15266-2017NE800121

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL REI

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato de Primeiro Termo Aditivo a Cessão de Uso
Processo nº. 23122017840/2016-04, CEDENTE: Universidade Federal de São João del-Rei - UFSJ.
OBJETO: Os presentes Termos Aditivos tem por objeto prorrogar o prazo de vigência por mais 12
meses, a partir de 23/09/2017 até 22/09/2018. AMPARO LEGAL: Lei 8.666/93. DATA DE AS-
SINATURA: 10/09/2017. SIGNATÁRIOS Prof. Sérgio Augusto Araújo da Gama Cerqueira e as ces-
sionárias abaixo.

Nº. Prefeituras Representantes
093/2016 Bambuí/MG Olívio José Teixeira - Prefeito
094/2016 Matão/MG José Edinardo Esquetini - Prefeito
096/2016 Carneirinho/MG Cássio Rosa de Assunção - Prefeito
097/2016 Patos de Minas/MG Evânia Aparecida Silveira - Gerente Bens Patrimoniais
098/2016 Campo Belo/MG Alisson de Assis Carvalho - Prefeito

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2016 - UASG 154069

Número do Contrato: 87/2016.
Nº Processo: 23122002179201624.
PREGÃO SISPP Nº 25/2016. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO JOAO -DEL-REI.
CNPJ Contratado: 11871623000156. Contratado : RESOLVE ADMINISTRACAO E SERVICOS -
EIRELI - ME. Objeto: Prorrogar vigência contratual. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações.
Vigência: 21/09/2017 a 20/09/2018. Valor Total: R$65.398,20. Fonte: 112000000 - 2017NE800887. Data
de Assinatura: 20/09/2017.

(SICON - 03/10/2017) 154069-15276-2017NE900000

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 69/2017 - UASG 154050

Nº Processo: 23113019196201618.
PREGÃO SISPP Nº 80/2017. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -SERGIPE.
CNPJ Contratado: 26590114000122. Contratado : C E J CONSTRUCOES, ENGENHARIA E -GE-
RACAO DE ENERGIA LTDA. Objeto: Fornecimento e instalação de sistema de geração de eletricidade
a partir da energia solar fotovoltaica. Fundamento Legal: Lei 8666 . Vigência: 02/10/2017 a 29/01/2018.
Valor Total: R$155.000,00. Fonte: 112000000 - 2017NE800729. Data de Assinatura: 02/10/2017.

(SICON - 03/10/2017) 154050-15267-2017NE800044

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2017 - UASG 154050

Número do Contrato: 36/2016.
Nº Processo: 23113018601201591.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 6/2015. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -
SERGIPE. CNPJ Contratado: 01162250000190. Contratado : RGM CONSTRUCOES LTDA -.Objeto:
Prorrogar a vigência por mais 60 dias. Fundamento Legal: Lei 8666 . Vigência: 11/10/2017 a
09/12/2017. Data de Assinatura: 02/10/2017.

(SICON - 03/10/2017) 154050-15267-2017NE800044

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2017 - UASG 154050

Número do Contrato: 49/2016.
Nº Processo: 23113003134201686.
PREGÃO SISPP Nº 65/2016. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -SERGIPE.
CNPJ Contratado: 18711453000191. Contratado : PRS ALIMENTACAO E SERVICOS LTDA --EPP.
Objeto: Prorrogar a vigência por mais 12 meses.Fundamento Legal: Lei 8666 . Vigência: 30/09/2017 a
29/09/2018. Valor Total: R$1.297.600,00. Fonte: 100000000 - 2016NE800620. Data de Assinatura:
29/09/2017.

(SICON - 03/10/2017) 154050-15267-2017NE800044

EDITAL No- 93, DE 2 DE OUTUBRO DE 2017
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Sim-
plificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 014/2017, publicado no D.O.U.
em 17/07/2017, retificado pelo Edital nº 01 de Retificação, publicado no D.O.U. em 18/07/2017, e
publicado no Correio de Sergipe em 18/07/2017, conforme informações que seguem:

Departamento de Letras Vernáculas/Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos
P ro c e s s o 2 3 11 3 . 0 1 4 7 9 2 / 2 0 1 7 - 8 4

Matérias de Ensino Língua Portuguesa e Metodologia
Disciplinas Estágios Supervisionados, Produção e Recepção de Texto I e II, Laboratório

para o Ensino de Gêneros Textuais, Português Instrumental, Língua Portuguesa
I, II e III Linguística, Sociolinguística, Legislação e Ensino e Fundamentos para
o Ensino de Alfabetização

Resultado Final 1º LUGAR: EVANDRO SANTOS REIS - 75,83
2º LUGAR: TATIANA CELESTINO DE MORAIS - 73,12
3º LUGAR: ISABELA MARILIA SANTANA - 72,59
4º LUGAR: CATIANA SANTOS CORREIA SANTANA - 70,39
5º LUGAR: OZÉIAS PEREIRA DA CONCEIÇÃO FILHO - 69,07
6º LUGAR: FLÁVIO PASSOS SANTANA - 65,07

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

EDITAL No- 94, DE 2 DE OUTUBRO DE 2017
HOMOLOGAÇÃO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Sim-
plificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 015/2017, publicado no D.O.U.
em 17/08/2017, retificado pelo Edital nº 01 de Retificação, publicado no D.O.U. em 23/08/2017, e
publicado no Correio de Sergipe em 18/08/2017, conforme informações que seguem:

Departamento de Fisioterapia/Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos
P ro c e s s o 2 3 11 3 . 0 1 7 4 4 1 / 2 0 1 7 - 2 5

Matérias de Ensino Fisioterapia
Disciplinas Fisioterapia em UTI; Fisioterapia em Neonatologia; Prática Supervisionada I e

II
Resultado Final 1º LUGAR: LUCAS DE ASSIS PEREIRA CACAU - 94,80

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

EDITAL No- 95, DE 2 DE OUTUBRO DE 2017
HOMOLOGAÇÃO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Sim-
plificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 015/2017, publicado no D.O.U.
em 17/08/2017, retificado pelo Edital nº 01 de Retificação, publicado no D.O.U. em 23/08/2017, e
publicado no Correio de Sergipe em 18/08/2017, conforme informações que seguem:

Departamento de Fisioterapia/Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos
P ro c e s s o 2 3 11 3 . 0 1 7 4 4 2 / 2 0 1 7 - 7 0

Matérias de Ensino Fisioterapia
Disciplinas Prática Supervisionada I e II

Resultado Final 1º LUGAR: PAULO AUTRAN LEITE LIMA - 80,80
2º LUGAR: LINO SÉRGIO ROCHA CONCEIÇÃO - 69,48
3º LUGAR: JULIANA DE GOES JORGE - 68,64
4º LUGAR: MAYARA ELLEN DE JESUS AGRIPINO - 63,76

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2017 - UASG 154050

Número do Contrato: 85/2016.
Nº Processo: 23113019288201690.
PREGÃO SISPP Nº 104/2016. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -SERGIPE.
CNPJ Contratado: 18929415000100. Contratado : BK TELECOMUNICACOES LTDA - ME -.Objeto:
Prorrogar a vigência por mais 12 meses.Fundamento Legal: Lei 8666 . Vigência: 09/12/2017 a
08/12/2018. Valor Total: R$85.101,15. Fonte: 151001093 - 2017NE800668. Data de Assinatura:
02/10/2017.

(SICON - 03/10/2017) 154050-15267-2017NE800044

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Contrato Nº 91/2016 publicado no D.O. de 27/12/2016 , Seção 3, Pág. 36. Onde
se lê: Vigência: 27/12/2016 a 26/12/2017 Leia-se : Vigência: 27/12/2016 a 26/12/2018 Onde se lê:
Assinatura: 20/12/2016 Leia-se : Assinatura: 26/12/2016 Onde se lê: Vigência: 27/12/2016 a 26/12/2017
e Data de Assinatura: 20/12/2016 Leia-se : Vigência: 27/12/2016 a 26/12/2018 e Data de Assinatura:
26/12/2016

(SICON - 03/10/2017) 154050-15267-2017NE800044

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 77/2017 - UASG 154419

Número do Contrato: 20/2015.
Nº Processo: 23101003176201575.
DISPENSA Nº 13176/2015. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -TOCAN-
TINS. CPF Contratado: 78361958134. Contratado : KATIUSCIA DOS SANTOS BATISTA -.Objeto:
Dilação do prazo por mais 12 meses da vigência do contrato de locação de imóvel, com a finalidade de
residência para estudantes matriculados sob o nº 15.655, do Livro 02, de Registro Geral, no Cartório de
Registro de Imóveis da Comarca de Porto Nacional-TO. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações
posteriores. Vigência: 22/09/2017 a 22/09/2018. Valor Total: R$32.853,36. Fonte: 100000000 -
2017NE800163. Data de Assinatura: 22/09/2017.

(SICON - 03/10/2017) 154419-26251-2017NE800062

Wallace
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-10-04T00:03:37-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial